



## REFERAT OMRÅDEUTVALGET FOR BERGENSREGIONEN

<b>Tid</b>	<b>Onsdag 24.04.24 kl. 09 - 12</b>
<b>Sted</b>	<b>Finstuen, Bikuben Kurs- og konferansesenter</b>
<b>Møteleder</b>	<b>Gro Kalvenes</b>
<b>Til stede</b>	<p><b>Brukerrepresentant:</b> Ronald Berntzen (Eldrerådet Askøy, Linda Haugland (Brukerutvalget Helse Bergen)</p> <p><b>Tillitsvalgt:</b> Robert Skaar (Delta)</p> <p><b>Kommune:</b> Gro Kalvenes (Austevoll), Anne Kjersti Drange (Askøy), Monica Melvold (Bjørnafjorden), Edith Oma (Samnanger), Line Barmen (Øygarden)</p> <p><b>Kommuneoverlegerepresentant:</b> Kristin Cotta Schønberg</p> <p><b>Haraldsplass Diakonale sykehus:</b> Frank Olsen</p> <p><b>Helse Bergen:</b> Grete Lill Hjartnes, Gro Fanebust, Maria Vollsæter, Kjell Matre</p> <p><b>Sekretariat:</b> Trude Hjortland, Ann Kristin Fagerbakke</p>
<b>Fravær</b>	Inger Uglens (fastlegerepresentant), Gunnhild Risøen (NSF)
<b>Referent</b>	Ann Kristin Fagerbakke/Trude Hjortland

<b>Saksnr</b>	<b>Saker</b>	<b>Sakstype</b>
15/24	<p><b>Godkjenning av innkalling, saksliste og referat OU 22.01.24</b></p> <p><u>Vedtak</u> innkalling, saksliste og referat fra forrige møte godkjennes.</p>	V
16/24	<p><b>Samhandlingsleger i spesialisthelsetjenesten</b> Informasjon v/Benedicte Djupesland <u>Samhandlingslegen - Helse Bergen HF (helse-bergen.no)</u></p> <p>Djupesland orienterte om samhandlingslege-rollen i spesialisthelsetjenesten, tidligere kalt praksiskonsulentordningen (PKO). Samhandlingslegene jobber på systemnivå og har blant annet vært involvert i arbeidet med PLL i sykehus, og i utarbeidelse av lege-til-lege retningslinjen. Djupesland formidler på vegne av samhandlingslegene at de er positive til at fastleger inviteres inn i stadig flere fora i samhandlingsstrukturen, men etterlyser en finansieringsordning som sikrer at fastleger kan honoreres på lik linje som avtalespesialister.</p> <p>Innspill fra møtedeltakerne: Vedrørende delte stillinger og delt kunnskap mellom kommune og sykehus, kan en kombinasjonsstilling mellom sykehus og sykehjem være interessant. Kan det være aktuelt å tenke oppretting av samhandlings-stillinger for andre yrkesgrupper blant helsepersonell?</p>	O

17/24	<p><b>Orientering fra SSU-møte 18.03.24</b></p> <p>- <b>Overordnet strategi</b> er vedtatt av styret i Helse Bergen, og sendt til behandling i kommunene og i de øvrige sykehusene.</p> <p>- <b>Utkast til handlingsplan.</b> Endelig handlingsplan skal vedtas av SSU 31.05. Områdeutvalgene oppfordres til å komme med innspill på format og tiltak innen 03.05.24 til SSe.</p> <p>Innspill handlingsplan:          Angående Gode pasientforløp: Presisere at dette gjelder metodikken mer enn nettverksarbeidet initiert av KS          Mange punkter på handlingsplanen, bør noen utsettes          Innlemme ny prioritert gruppe; føde/barsel          Kloke valg bør baseres på et overordnet nivå          Hva er intensjonen med samhandlingsbudsjett          Rekruttering og bemanning: Det er allerede etablert jevnlig møtepunkt mellom kommunalsjefene og utdanningsinstitusjonene          Det er ikke plassert noe ansvar på områdeutvalgene i handlingsplanen, hvordan skal OU'ene sikre at tiltakene i handlingsplanen blir fulgt opp</p>	O/D
18/24	<p><b>Orientering fra partene og deltakerne</b></p> <p><b>Helse Bergen:</b>  <b>Mobilt røntgen</b>          Radiologisk avdeling arbeider med å få klart eit tilbud frå 2025. Utstyr og bil er under bestilling. Det er oppretta dialog mellom Radiologisk avdeling og nokre sjukeheimslegar for å kartleggje behov, kriteria (både kven som kan få og kven dette ikkje er aktuelt for), tekniske løysingar for digital henvisning, omfang mm.</p> <p><b>TØRN</b>          No også introdusert i spesialisthelsetenesta og i samhandling. I samhandlinga avventar spesialisthelsetenesta meir info frå Helse Vest om kva områder som er aktuelle; truleg Psykisk Helsevern barn/unge og Svangerskap/Fødselsomsorga. HB kjem med meir info når dette er meir klart.</p> <p><b>Delte stillingar</b>          Helse Bergen har begynt på den interne kartlegginga og vil når den er kommen litt lenger kople på kommunane for dialog og vurdering av kva som kan være mogeleg, ønskjeleg og aktuelt.</p>	O



### **Kontaktinfo i kommunene**

-På [www.saman.no](http://www.saman.no) ligg det liste med kontaktinformasjon til kommunene (vakttelefon for henvendelse ved nødrutiner/manglende svar). Dette er ei liste berre sjukehuset treng. Lista vert no lagt på sjukehusa sine intranettside

-Helse Bergen (Rådgjevar i seksjon samhandling, no Merete Eide Hernes) tar ansvar for å oppdatere den 1-2 ganger i året

-Det vert laga tilsvarende oversikt for psykisk helsevern/rus.

Merete vil da ta kontakt med de enkelte kommunene per e-post for å få riktig telefonnummer –kommunalsjef helse- og omsorg

### **Status/tilbakemelding om kommunebesøkene**

Randi-Luise og Grete Lill har besøkt Austevoll, Samnanger, Bjørnafjorden og Øygarden (skal og til Askøy). Gode møter, nyttig informasjon og eit bilde av ei veldig god kommunale drift. Kommunane er framoverlente og vil få til samhandling og utvikling.

### **Digital arena for samhandling**

Det er nå gjennomført digitale samhandlingsmøter med alle tre OU-områder, etter modell fra tilsvarende samhandlingsarena mellom Helse Bergen og Bergen kommune. God oppstart der både form og innhald må gå seg litt til.

### **Pakkeforløp kreft hjem**

Spørsmål: Hva er status på arbeidet med å tilby alle kreftpasienter pakkeforløp kreft hjem?

Det har vært et meget godt samarbeid mellom spesialisthelse-tjenesten og kommunene i Helse Bergens foretaksområde når det gjelder forarbeid og planlegging knyttet til innføring av pakkeforløp hjem.

I 2023 startet man opp med innføring av pakkeforløp hjem for pasienter med hode-hals kreft. Planen var og er deretter å starte opp med de andre pasientgruppene fortløpende nå i 2024. Helse Bergen har ventet på en teknisk løsning knyttet til utsendelse av et spørreskjema til pasientene, som skal brukes i forbindelse med forberedelse til første samtale i sykehuset. Forsinkelse av dette har dessverre medført at HB ligger etter plan. Denne løsningen er imidlertid nå på plass, og flere pasientgrupper vil fortløpende bli startet opp fremover. Per nå er i tillegg pasienter med lungekreft i gang med pakkeforløp hjem.

### **SSe - Kort status FSU**

Arbeidsgruppene for Barn og unge og Skrøpelig eldre har hatt to møter. Utkast til mandat er under arbeid, men for Barn og Unge vil det ikke bli klart før kommende SSU 31.05 da neste møte avholdes 06.06.24. FSU

	<p>Psykisk helsevern og rus er en videreførelse av referansegruppen for Psykisk helsevern for fremtiden.</p> <p><b>Kommuneoverlege:</b> Kristin Cotta Schønberg slutter i vervet. Sittende fastlegerepresentant Inger Uglenes ønsker å overta. Ny fastlegerepresentant må utnevnes.</p>	
19/24	<p><b>Etablering/revisjon av samarbeidsavtaler</b></p> <p>Utnevne tre representanter fra Bergensregionen til arbeidsgrupper for</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Etablering av TA 12 - Utvikling og planlegging av tjenestene.</li> <li>• Etablering av TA 13 - Barn og unge som mottar tjenester fra begge forvaltningsnivå.</li> <li>• Justering av særavtale til TA 7 - LIS1-avtale rekruttering.</li> </ul> <p><b>Frist: 01.06.24</b></p> <p><u>Vedtak godkjent:</u> Områdeutvalget takker for saken. Områdeutvalget melder inn en kommunal representant til:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Arbeidsgruppe for etablering av avtale 12 - Utvikling og planlegging av tjenesten</li> <li>Arbeidsgruppe for etablering av avtale 13 - Barn og unge som mottar tjenester fra begge forvaltningsnivåene</li> <li>Hurtigarbeidende arbeidsgruppe for justering særavtale til tjenesteavtale 7 – LIS1-rekruttering</li> </ol> <p>Navnet på representanten meldes til SSe innen 1. juni 2024.</p> <p>Innspill i etterkant av møtet fra Inger Uglenes angående punkt c: Tidligere Sogn og Fjordane har en veldig god modell for LIS1-rekruttering som kan være et utgangspunkt for arbeidsgruppen.</p>	O/D/V
20/24	<p><b>Styringsgruppe for PLL</b></p> <p>Melde inn representant til operativ styringsgruppe Pasientenes Legemiddelliste</p> <p>Innspill – Endre sammensetning til to brukerrepresentanter, en kommunal og en fra spesialisthelsetjenesten på lik linje som tilsvarende utvalg.</p> <p><u>Vedtak godkjent:</u> Områdeutvalget for Bergensregionen melder inn IKT-leder, Jørgen Kausland som kommunal representant til operativ styringsgruppe for PLL.</p>	O/D/V

21/24	<p><b>Retningslinje for elektroniske meldinger innen somatisk sektor - Forslag</b> til endring. Oppfølging Sak 12/24.</p> <p><b>- Innleggingsrapport:</b>  <u>Vedtak godkjent:</u>  Områdeutvalet for Bergensregionen støtter forslaget til endring i tekst om <u>Innleggingsrapport</u> i retningslinja <u>Retningslinje for elektroniske meldinger innen somatisk sektor - Saman</u>, og ber SSe om å endre teksten i retningslinja, og publisere den på saman.no. Mal for innleggingsrapport må leggest nedst i retningslinja.</p> <p><b>-Melding om innlagt pasient og Tidlegvarsel</b>  <u>Vedtak godkjent:</u>  Områdeutvalet for Bergensregionen støtter forslaget til endring i tekst i punkta <u>Melding om innlagt pasient og Tidligvarsel</u> i retningslinja <u>Retningslinje for elektroniske meldinger innen somatisk sektor - Saman</u>, og ber SSe om å endre teksten i retningslinja og publisere den på saman.no.</p>	O/D/V
22/24	<p><b>Gjennomgang av ny pandemiavtale</b>  Orientering om prosess og resultat av Revidert særavtale til TA 11 - Særavtale ved pandemi, med tilhørende rettleiar. Saksgrunnlag og vedlegg hentet fra SSU møtet 18.03.24</p> <p>Revidert særavtale Tjenesteavtale 11 Samarbeid ved pandemi, samt tilhørende rettleider er sendt kommunene for signering, med frist innen juni 2024. Signert dokument blir publisert på saman.no så raskt som mulig.</p> <p>Innspill: Påføre dato for utarbeidelse og revisjon på dokumentene.</p>	O
23/24	<p><b>Eventuelt</b>  Innspill til kommende møter:  Innføre fast punkt med korte presentasjoner fra partene med fokus på f. eks de fire prioriterte områdene. Kjell Matre blir utfordret til å presentere HB sin satsing på Geriatri på neste møtet 09.09.24.</p> <p>Kommunal representant i SSe for Bergensregionen slutter og stillingen lyses ut. Ledere i SSe vil være med å lage utlysningstekst, og stillingen lyses ut i alle kommuner i Bergensregionen.</p> <p>Bergensregionen er vertskap for Partnerskapsmøtet 2025.</p>	